



Vaše značka:

Ze dne: 26. 03. 2023, 16. 04. 2023  
Č. j.: MULTM/0033873/23/KST/ECh  
Sp. zn.: MULTM/0026428/23/KST/ECh

ProtiSměr, z. s.  
Příčná 1892/4  
110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČO: 17855373

Vyřizuje: Bc. Martina Skoková  
Telefon: +420 416 916 206  
E-mail: martina.skokova@litomerice.cz

Litoměřice 21. 04. 2023

### Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

dne 26.03.2023 byla na Městský úřad Litoměřice doručena Vaše žádost podaná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“), týkající se poskytnutí následujících informací:

#### Požadované informace:

*V souvislosti s podanou žádostí 26.03.2023 žádám, aby mi bylo sděleno dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím následující:*

1. *jak byla má žádost Městem Litoměřice vyhodnocena*
2. *v jakém stavu je k dnešnímu dni řešená záležitost*
3. *V případě rozhodnutí, že došlo ke spáchání přestupku žádám o informaci:*
  - a. *jaký přestupek byl dle paragrafového znění spáchán*
  - b. *jaká sankce a v jaké finanční výši byla vlastníku vozidla udělena a zda byla obviněným ze spáchání přestupku uhrazena pokuta.*

#### Poskytnuté informace:

1. Vaše žádost byla vyhodnocena jako podnět k řešení přestupku.
2. Vzhledem k tomu, že není znám řidič, správní orgán odeslal provozovateli vozidla výzvu k úhradě určené částky.
- 3.a. Byl spáchán přestupek podle § 125c odst. 1 písm. k) zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, pro porušení § 53 odst. 2 téhož zákona.
- 3.b. Provozateli byla uložena sankce ve výši 700 Kč. Výzvu k úhradě určené částky si dosud nepřevzal, od doručení běží lhůta 30 dnů pro zaplacení nebo sdělení totožnosti řidiče.

1 | 2

Doporučujeme Vám příště kontaktovat Městskou policii Litoměřice z důvodu správného zdokumentování přestupku.

S pozdravem

**Bc. Martina Skoková**  
vedoucí odboru KSaT